

2017-09-21

Diarienummer: Ä 2017-1126

Justitiedepartementet (Ju)

Remiss av betänkandet SOU 2017:58 Amerikansk inresekontroll vid utresa från Sverige - så kan avtalen genomföras

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har en särskild roll att förenkla för företag. Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. De lagar och regler som omger företagande ska vara ändamålsenliga och tillämpas på ett sätt som minskar krångel och håller nere företagens kostnader.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Ställningstagande

Tillväxtverket tillstyrker förslagen i remissen.

En stor del av förslagen i remissen utgör specifika bestämmelser om hur inresekontroll ska gå till. Dessa bestämmelser ligger inte inom Tillväxtverkets uppdrag att bedöma i detalj. Tillväxtverkets ställningstagande motiveras av verkets bedömning att den föreslagna lagstiftningen är nödvändig för att uppnå syftet att införa amerikansk inresekontroll vid Arlanda flygplats, och att en sådan inresekontroll kan ge effekter som är värdefulla utifrån de aspekter som ingår i Tillväxtverkets roll och uppdrag.

Övergripande kan Tillväxtverket konstatera att flyget har en viktig roll i att stärka näringslivets konkurrenskraft. Flyget spelar en stor roll i transportsystemet för de långväga och utrikes transporterna. Genom att snabbt kunna nå större marknader kan företag utveckla kontakter med kunder och leverantörer för att kunna fortsätta växa. Även besöksnäringen är beroende av att kunderna kan ta sig till deras produkt. Utöver att den amerikanska inresekontrollen stärker Arlanda och Mälardalen som internationell transportnod ökar även tillgängligheten mot marknader i USA kring Sveriges regionala flygplatser som har direkt anslutning till Arlanda. Eftersom Arlanda får en särställning som en av få europeiska flygplatser med en ökad tillgänglighet till USA kan det även stärka utbudet av flyglinjer mot andra delar av Europa och öka tillgängligheten till dessa marknader.

Att kunna genomföra inresekontrollen vid Arlanda innebär rimligtvis också en viss administrativ förenkling för företag som vill göra affärer med marknaderna i USA och

behöver göra affärsresor för detta.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Anna Johansson.

Per Högström har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschefen Johanna Hjärtberg, enhetschefen Jens Heed, Patrik Sällström, Isaac Karlsson och Christina Rådelius deltagit.

Anna Johansson

Per Högström